Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 08 de novembro de 2022.

Oficio nº 861/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Nesta

Assunto: Informações referentes às irregularidades encontradas nos cemitérios

do Município.

Senhor Prefeito,

Por deliberação da Comissão de Finanças, Legislação e Justiça, em reunião

realizada no dia 08/11/2022, solicitamos que sejam encaminhadas a esta Casa

Legislativa informações a respeito de quais medidas administrativas foram tomadas a

respeito da Sindicância instaurada pela Portaria nº 001/2021, que teve por objeto

apurar possíveis irregularidades envolvendo os cemitérios do Município,

apresentando os desdobramentos ocorridos.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente